refectione tussis quoque manserit, oportebit intermittere uno die; que postero, assumere paulo plus vini cum cibo. Atque quoque incipiente tussi, tum erit non alienum, ut quoque positum est supra, sorbere cyathos vini; sed in hoc genere valetudinis, dulce, vel certe lene, est commodius. Si malum inveteravit, corpus est firmandum athletico victu.

VII. A compagine corporis transeundum est ad viscera et in primis veniendum ad pulmonem; ex quo vehemens et acutus morbus oritur, quam Græci vocant peripneumonikon. Hæc est ejus conditio: totus pulmo afficitur: tussis sequitur hunc casum ejus, trahens bilem vel pus, gravitas præcordiorum que totius pectoris, difficultas spiritus, magnæ febres, continua vigilia, fastidium cibi, tabes. Id genus mali habet plus periculi quam doloris.

given; so that nothing is given, which either cools the body, or roughens the fauces. If in recovery, the cough also has continued, it will be right to cease on one day; and on the next to take a little more wine with the food. And also in the beginning of the cough, then it will be not improper, as also has been stated above, to swallow glasses of wine; but in this kind of sickness, sweet, or certainly light, is more suitable. If the disease has become old, the body is to be strengthened by athletic diet.

VII. From the frame of the body we must pass to the viscera, and in the first place we must come to the lungs; from which a violent and acute disease arises, which the Greeks call peripneumonic. This is its state: the whole lung is affected: cough follows this disease of it, bringing up bile or pus, also heaviness of the præcordia and of the whole chest, difficulty of breathing, great fevers, continued watching, loathing of food, consumption.

*Oportet, si vires sunt satis validæ, mittere sanguinem, sin minores, admove-
re præcordiis cucurbitulas sine ferro. Tum, si
satis valet, gestando ægrum digerere: si parum
tamen, dimovere intra domum. Autem dare
potionem hyssopi, cum quo arida ficus sit incocta:
aut mulsam aquam, in quâ vel hyssopum vel ruta
decocta sit; uti frictione diutissime in scapulis,
proxime ab his in brachiis et pedibus et cruribus,
leniter contra pulmonem: que facere id bis quotidie.
Vero quod pertinet ad cibum, huic est opus nec
salsis, neque acribus, neque amaris, neque adstringenti-
bus alvum, sed paulo lenioribus. Ergo primis
diebus sorbitio danda ptisanæ, vel alicæ, vel oryzæ
cum quâ recens adeps cocta sit: cum hac sorbibile
ovum, pinei nuclei: panis ex melle vel elota alica ex
mulsâ aquâ: deinde potui non solum pura aqua, sed
etiam egelida mulsa aut*

validæ vires sunt, sanguinem mittere; sin minores, cucurbitulas sine ferro præcordiis admove-
re. Tum si satis valet, gestando ægrum, digerere: si parum, intra domum tamen dimovere. Potionem autem hyssopi dare, cum quo ficus arida sit incocta; aut aquam mulsam, in qua vel hyssopum vel ruta decocta sit: frictione uti diutissime in scapulis, proxime ab his in brachiis et pedibus et cruribus, leniter contra pulmonem; idque bis quotidie facere. Quod ad cibum vero pertinet, huic nec salsis opus est, neque acribus, neque amaris, neque alvum adstringentibus, sed paulo lenioribus. Ergo primis diebus danda est sorbitio ptisanæ, vel alicæ, vel oryzæ, cum qua recens adeps cocta sit: cum hac, sorbibile ovum, nuclei pinei ex melle, panis vel elota alica ex aqua mulsa: potui deinde non solum pura aqua, sed etiam mulsa egelida,

That kind of disease has more danger than pain. It is right, if the powers are sufficiently strong to let blood, but if less, to apply to the præcordia eipping-glasses without the scarificator. Then if he is strong enough, by carrying the patient, to dissipate it; if he is not strong, however, to exercise within the house. But to give a drink of hyssop, with which a dry fig as been boiled, or hydromel, in which either hyssop or rue has been boiled; to use frietion for the longest time on the shoulders, next to them on the arms and feet and legs, gently over the lungs; and to do that twice daily. But as pertains to food, for this patient there is need neither of salt, nor sharp, nor bitter (foods), nor those binding the bowels, but a little lighter. Therefore on the first days gruel is to be given of ptisan, or of maize, or of rice with which fresh fat has been boiled: with this a sorbible egg, pine nuts: bread out of honey or washed maize out of hydromel; then for drink not

aut, si æstas est, etiam frigida; nisi quid obstat. Hæc autem altero quoque die, increscente morbo, dare satis est: ubi in incremento constitit, quantum res patitur, ab omnibus abstinendum est, præterquam aqua egelida. Si vires desunt, adjuvandæ sunt aqua mulsa. Prosuntque adversus dolores imposita calida fomenta, vel ea, quæ simul et reprimunt et emolliunt: prodest impositus super pectus sal bene contritus, cum cerato mixtus; quia leviter cutem erodit, eoque impetum materiæ, quo pulmo vexatur, evocat. Utile etiam aliquod malagma est ex iis, quæ materiam trahunt. Neque alienum est, dum premit morbus, clausis fenestris ægrum continere; ubi paulum levatus est, ter aut quater die, fenestris aliquantum apertis, parvum aërem recipere. Deinde in refectione pluribus diebus a vino abstinere; gestatione,

si est æstas, etiam frigida; nisi quid obstat. Autem, morbo increscente, est satis dare hæc quoque altero die: ubi constitit in incremento quantum res patitur, abstinendum est ab omnibus, præterquam egelidâ aquâ. Si vires desunt, sunt adjuvandæ mulsa aquâ. Que adversus dolores calida fomenta imposita, vel ea quæ simul et reprimunt et emolliunt, prosunt; sal bene contritus, mixtus cum cerato, impositus super pectus, prodest; quia erodit cutem leviter, que evocat eo impetum materiæ, quo pulmo vexatur. Etiam aliquod malagma, ex iis quæ trahunt materiam, est utile. Neque est alienum, dum morbus premit, continere ægrum clausis fenestris: ubi levatus est paulum, recipere aerem ter aut quater die, fenestris apertis aliquantum. Deinde in refectione abstinere a vino pluribus diebus; uti ges-

only pure water, but also luke-warm hydromel, or if it is summer, also cold; unless any thing prevents. But, the disease increasing, it is sufficient to give these every other day, ; when it stands still in the increase as much as circumstances allow, he should abstain from all things except luke-warm water. If the powers fail, they are to be assisted by hydromel. And against pains warm fomentations applied, or those which at once both repress and soften, are serviceable; salt well bruised, mixed with cerate, applied upon the chest, is serviceable; because it erodes the skin slightly, and draws thither the impetus of matter, by which the lung is disordered. Also some plaster, from those things which draw the matter, is useful. Nor is it improper, while the disease oppresses, to keep the patient with closed windows: when it is lessened a little, to admit the air three or four times daily, the windows being open a little. Then in recovery to abstain from

tatione, frictione: adjicere sorbitionibus et prioribus cibis, ex oleribus porrum, et earne unguulas, et summa trunculorum, atque pisciculos, sic, ut diu nihil nisi molle et lene sumatur.

VIII. Quoque morbus alterius visceris, id est, jecinoris, consuevit esse modo æque longus, modo acutus: Græci vocant hepaticon. Dextrâ parte, sub præcordiis, est vehemens dolor: que idem pervenit ad dextrum latus, et ad jugulum, que humerum ejusdem partis: nonnunquam quoque dextra manus torquetur; est validus horror; ubi est male, bilis evomitur; interdum singultus prope strangulat. Et hæc quidem sunt acuti morbi. Vero longioris, ubi est suppuratio in jecinore; que dolor modo finitur, modo intenditur; dextrâ parte præcordia sunt dura et tument: post cibum est major difficultas spiritus; quædam resolutio

frictione uti; sorbitionibus et prioribus cibis adjicere, ex oleribus porrum, ex carne unguulas, et summa trunculorum, atque pisciculos, sic, ut diu nihil nisi molle et lene sumatur.

VIII. Alterius quoque visceris morbus, id est, jecinoris, æque modo longus, modo acutus esse consuevit: ἡπατικὸν Græci vocant. Dextra parte sub præcordiis vehemens dolor est; idemque ad latus dextrum, et ad jugulum, humerumque partis ejusdem pervenit: nonnunquam manus quoque dextra torquetur; horror validus est; ubi male est, bilis evomitur: interdum singultus prope strangulat. Et hæc quidem acuti morbi sunt. Longioris vero, ubi suppuratio in jecinore est; dolorque modo finitur, modo intenditur; dextra parte præcordia dura sunt, et tument; post cibum major spiritus difficultas est; accedit maxillarum quæ-

wine for several days; to use gestation, friction; to add to gruels and the former foods, of greens, leek, of flesh, heels, and tops of pettitoes, and little fishes, so that, for a time, nothing but what is soft and mild be taken.

VIII. Also the disease of another viscus, that is, of the liver, has been accustomed to be sometimes also chronic, sometimes acute: the Greeks call it hepatic. On the right side, under the præcordia, is a violent pain: and the same reaches to the right side, and to the clavicle, and shoulder of the same side: sometimes also the right hand is tormented; there is violent shivering: when it is severe, bile is vomited; sometimes hiccough almost suffocates. And these indeed are signs of an acute disease. But of a more chronic, when there is suppuration in the liver; and pain sometimes is ended, sometimes is increased; on the right side the præcordia are hard and swell: after food there is greater difficulty of breathing; some relaxation

dam resolutio. Ubi inveteravit malum, venter et crura pedesque intumescunt; pectus atque humeri, circaque jugulum utrumque extenuatur. Initio sanguinem mittere optimum est: tum venter solvendus est, si non potest aliter, per nigrum veratrum: imponenda extrinsecus cataplasmata, primum quæ reprimant, deinde calida, quæ diducant; quibus recte iris vel absinthium adjicitur: post hæc, malagma. Dandæ vero sorbitiones sunt, omnesque cibi, et calidi, et qui non multum alunt, et fere qui pulmonis quoque dolori conveniunt; præterque eos, qui urinam movent, potionesque ad id efficaces. Utilia in hoc morbo sunt thymum, satureia, hyssopum, nepeta, amyllum, sesamum, lauri baccæ, pini flos, herba sanguinalis, mentha, ex malo cotoneo medium, columbæ jecur recens et crudum: ex quibus quædam per se esse, quædam adji-

maxillarum accedit. Ubi malum inveteravit, venter et crura que pedes intumescunt; pectus atque humeri, que circa utrumque jugulum extenuatur. Initio est optimum mittere sanguinem: tum venter est solvendus, si potest non aliter, per nigrum veratrum; cataplasmata imponenda extrinsecus, primum quæ reprimant, deinde calida, quæ diducant; quibus iris vel absinthium recte adjicitur: post hæc, malagma. Vero sorbitiones sunt dandæ, que omnes cibi, et calidi et qui alunt non multum, et fere qui quoque conveniunt dolori pulmonis; que præter eos, qui movent urinam, que potiones efficaces ad id. In hoc morbo, sunt utilia, thymum, satureia, hyssopum, nepeta, amyllum, sesamum, baccæ lauri, flos pini, sanguinalis herba, mentha, medium ex cotoneo malo, recens et crudum jecur columbæ; ex quibus licet esse quædam per se, adjicere quædam

of the jaws comes on. When the disease has grown old, the belly, and legs, and feet swell; the breast and shoulders, and about each clavicle, is reduced. In the beginning it is best to let blood: then the belly is to be loosened, if it cannot otherwise, by black hellebore; cataplasms are to be applied externally, first those which repress, then warm, which disperse; to which orris or wormwood properly is added: after these, a plaster. But gruels are to be given, and all foods, both warm and which nourish not much, and generally those which also are suitable to pain of the lungs; and besides these, those which excite the urine, and drinks efficacious for that. In this disease, these are useful, thyme, savoury, hyssop, catmint, starch, sesamum, the berries of laurel, flower of pine, blood-wort, mint, the inside (pulp) of a quince, the fresh and raw liver of a pigeon; of which things it is allowed to eat some by

sorbitioni vel potioni; sic tamen, ut assumantur parce. Neque est alicum quotidie devorare absinthium contritum ex melle et pipere, que catapotium ejus. Utique abstinendum est ab omnibus frigidis; neque ulla res lædit jecur magis, utendum frictionibus in extremis partibus; omnis labor vitandus, omnis vehementior motus: ne quidem spiritus continendus diutius. Ira, trepidatio, pondus, ictus, cursus sunt inimica. Multa perfusio corporis ex aquâ prodest, si est hiems, calidâ; si æstas, tepidâ: item liberalis unctio, et sudor in balneo. Vero si jecur laborat vomica, eadem sunt faciendâ, quæ in ceteris interioribus suppurationibus. Etiam quidam aperiunt scalpello contra id, et adurunt vomicam ipsam.

IX. *At ubi lienis est affectus, intumescit, que simul cum eo sinistra pars; que ca est dura, et reni-*

cere vel sorbitioni vel potioni licet; sic tamen, ut parce assumantur. Neque alienum est, absinthium contritum ex melle et pipere, ejusque catapotium quotidie devorare. Abstinendum utique est ab omnibus frigidis: neque enim res ulla magis jecur lædit. Frictionibus utendum in extremis partibus: vitandus omnis labor, omnis vehementior motus: ne spiritus quidem diutius continendus est. Ira, trepidatio, pondus, ictus, cursus, inimica sunt. Perfusio corporis multa prodest ex aqua, si hiems est, calida; si æstas, tepida: item liberalis unctio, et in balneo sudor. Si vero jecur vomica laborat, eadem faciendâ sunt, quæ in ceteris interioribus suppurationibus. Quidam etiam contra id scalpello aperiunt, et ipsam vomicam adurunt.

IX. At lienis ubi affectus est, intumescit, simulque cum eo pars sinistra; eaque dura est, et pre-

themselves, to add some to gruel or drink; so, however, that they be taken sparingly. Nor is it improper daily to swallow wormwood bruised with honey and pepper, and a catapotium of it. Indeed we must abstain from all cold things; nor does any thing hurt the liver more. We must use frictions in the extreme parts; all labour is to be avoided, all violent motion: not even the breath is to be kept in long. Anger, trepidation, weight, a blow, running are injurious. Much bathing of the body in water is serviceable, if it is winter, warm; if summer, tepid: likewise plentiful anointing, and sweat in the bath. But if the liver suffers from a vomica, the same things are to be done, which (are to be done) in other internal suppurations. Also some men open with a lancet over it, and cauterize the vomica itself.

IX. But when the spleen is affected, it swells and at the same time with

menti renititur: venter intentus est: aliquis etiam cruribus tumor est: ulcera aut omnino non sanescunt, aut certe cicatricem vix recipiunt: in intenta ambulatione cursuque dolor et quædam difficultas est. Hoc vitium quies auget: itaque exercitatione et labore opus est; habita tamen ratione, ne febrem ista, si nimium processerint, excitent. Unctiones, fricionesque, et sudores necessarii sunt. Dulcia omnia inimica sunt; item lac et caseus: acida autem maxime conveniunt. Ergo acetum acre per se sorbere, et magis etiam, quod scilla conditum est, expedit. Edenda sunt salsamenta, vel oleæ ex muria dura; tinctæ in aceto lactucæ, intubique ex eodem, betæ ex sinapi asparagus, armoracia, pastinaca, ungulæ, rostra, aves macræ, ejusdem generis venatio. Potui vero jejuno dari debet absinthium incocum: at post cibum aqua a ferrario

titur prementi: venter est intentus: est aliquis tumor etiam cruribus: ulcera aut sanescunt non omnino aut certe vix recipiunt cicatricem: in intentâ ambulatione que cursu, est dolor et quedam difficultas. Quies auget hoc vitium: itaque est opus exercitatione et labore; tamen ratione habitâ, ne ista excitent febrem, si processerint nimium. Unctiones que friciones et sudores sunt necessarii. Omnia dulcia sunt inimica; item lac et caseus: autem acida conveniunt maxime. Ergo expedit sorbere acre acetum per se, et etiam magis quod est conditum scillâ. Salsamenta sunt edenda, vel oleæ in durâ muriâ; lactucæ tinctæ in aceto, que intubi ex eodem, betæ ex sinapi, asparagus, armoracia, pastinaca, ungulæ, rostra, macræ aves, venatio ejusdem generis. Vero potui, decoctum absinthium debet dari: at post cibum aqua, in quâ candens ferrum extinctum

it the left part; and it is hard, and resists one pressing it: the belly is tense: there is some swelling also in the legs: ulcers either heal not at all or at least scarcely admit a cicatrix: in sharp walking and running, there is pain and some difficulty. Rest increases this disorder: therefore there is need of exercise and labour; yet moderation being observed, lest they excite fever, if they have proceeded too far. Anointings, and frictions, and sweating are necessary. All sweet things are injurious; likewise milk and cheese: but acids suit most. Therefore it is expedient to swallow sharp vinegar by itself, and also more so that which is seasoned with squill. Salt foods are to be eaten, or olives in hard brine: lettuces dipped in vinegar, and endives in the same, beets with mustard, asparagus, horse-radish, parsnip, hoofs, cheeks, lean birds, venison of the same kind. But for drink, boiled wormwood ought to be given: but after food water, in which a hot iron has been extinguished frequently by an iron worker; for even that

sit subinde a ferrario fabro; enim vel hæc præcipue coërcet lienem. Quod animadversum est in iis animalibus, quæ, educata apud hos fabros, habent exiguos lienes. Etiam tenue austerum vinum potest dari; que omnia in cibis et potionibus quæ sunt movendæ urinæ. Que vel semen trifolii, vel cuminum, vel apium, vel serpyllum, vel cytisis, vel portulaca, vel nepeta, vel thymum, vel hyssopum, vel satureia, præcipue valet ad id: enim hæc videntur commodissime educere humorem inde. Quoque bubulus lienis datur utiliter esui; que præcipue eruca et nasturtium extenuant lienem. Quoque quæ levent, sunt imponenda extrinsecus. Fit ex unguento ex palmulis, quod Græci vocant myrobalanon; fit semine lini et nasturtii, quo vinum et oleum adjicitur; fit ex viridi cupresso, et arida ficu. Fit ex sinapi, cui

fabro, in qua candens ferrum subinde tinctum sit: hæc enim vel præcipue lienem coërcet. Quod animadversum est in iis animalibus, quæ apud hos fabros educata exiguos lienes habent. Potest etiam dari vinum tenue, austerum; omniaque in cibis et potionibus, quæ urinæ movendæ sunt. Præcipueque ad id valet vel trifolii semen, vel cuminum, vel apium, vel serpyllum, vel cytisis, vel portulaca, vel nepeta, vel thymum, vel hyssopum, vel satureia: hæc enim inde commodissime videntur humorem educere. Lienis quoque bubulus utiliter esui datur; præcipueque eruca et nasturtium lienem extenuant. Imponenda quoque extrinsecus sunt, quæ levent. Fit ex unguento et palmulis, quod *μυροβάλανον* Græci vocant: fit ex lini et nasturtii semine, quo vinum et oleum adjicitur: fit ex cupresso viridi, et arida ficu: fit ex sinapi,

especially contracts the spleen. Which has been observed in those animals, which, being bred among these workmen, have very small spleen. Also thin rough wine may be given; and all things in foods and drinks which are fit for promoting urine. And either the seed of trefoil, or cummin, or parsley, or wild thyme, or cytisis, or purslane, or catmint, or thyme, or hyssop, or savoury, especially is available for that: for these things appear most suitably to draw the humour thence. Also ox's spleen is given profitably for food; and especially rocket and cresses reduce the spleen. Also those things which ease, are to be applied externally. It is made of ointment and dates, which the Greeks call myrobalanus; it is made of linseed and cress seed, to which wine and oil are added; it is made from green cypress and dry figs. It is made from mustard, to which a fourth

cui sevi hircini a renibus quarta pars ponderis adjicitur, teriturque in sole, et protinus imponitur. Multisque modis huic rei cappari aptum est: nam et ipsum cum cibo assumere, et muriam ejus cum aceto sorbere commodum est. Quin etiam extrinsecus radicem contritam, vel corticem ejus cum furfuribus, aut ipsum cappari cum melle contritum imponere expedit. Malagmata quoque huic rei aptantur.

X. At renes ubi affecti sunt, diu male habent. Pejus est, si frequens biliosus vomitus accedit. Oportet conquirere: cubare molliter: solvere alvum; si aliter non respondet, etiam ducere: sæpe desiderare in aqua calida: neque cibum, neque potionem frigidam assumere: abstinere ab omnibus salsis, acris, acidis, pomis: bibere liberaliter: adjicere modo cibo, modo potioni piper, porrum, ferulam, album

quarta pars ponderis hircini sevi a renibus adjicitur, que teritur in sole, et protinus imponitur. Que cappari est aptum huic rei multis modis: nam est commodum assumere et ipsum cum cibo, et sorbere ejus muriam cum aceto. Quin etiam expedit imponere extrinsecus ejus contritam radicem, vel corticem cum furfuribus, aut cappari ipsum contritum cum melle. Quoque malagmata aptantur huic rei.

X. At ubi renes sunt affecti, habent male diu. Est pejus, si frequens biliosus vomitus accedit. Oportet conquirere: cubare molliter: solvere alvum; si non respondet aliter, etiam ducere: sæpe desiderare in calidâ aquâ: assumere neque cibum, neque frigidam potionem: abstinere ab omnibus salsis, acris, acidis, pomis: bibere liberaliter: adjicere modo cibo, modo potioni, piper, porrum, ferulam,

part of weight of goat's suet from the kidneys is added, and is rubbed in the sun, and immediately is applied. And the caper is fitted for this purpose in many ways: for it is proper to take even this with food, and to swallow its pickle with vinegar. Moreover it is expedient to apply externally its bruised root, or bark with the bran, or the caper itself bruised with honey. Also plasters are fitted for this purpose.

X. But when the kidneys are affected, they are bad for a long time. It is worse, if frequent bilious vomiting comes on. It is necessary to rest: to lie softly: to loosen the bowels; if it does not answer otherwise, also to clyster: often to sit in warm water: to take neither food, nor cold drink: to abstain from all salted, sharp, acid things, from apples: to drink freely: to add sometimes to the food, sometimes to the drink, pepper, leek, ferula:

lam, album papaver, quæ consuerunt maxime movere urinam inde. Quoque sexaginta semina cucumeris, corticibus detractis, duodecim nuclei ex sylvestri pinu, anisi quod possit sumi tribus digitis, paulum croci, contrita et divisa in duas potiones mulsi, sunt auxilio his exulceratis, si ulcera sunt adhuc purganda. Vero si dolor tantum est levandus, triginta semina ejusdem cucumeris, viginti iidem nuclei, quinque Græcæ nuces, paululum croci, contrita et data cum lacte potui. Ac super quoque quædam malagmata injiciuntur: que maxime ea quæ sunt extrahendo humori.

XI. A visceribus veniendum est ad intestina, quæ sunt obnoxia et acutis et longis morbis. Que primo mentio est facienda cholera; quia id potest videri vitium commune stomachi et intestinorum. Nam est dejectio et vomitus simul: que præter hæc est infla-

papaver, quæ maxime inde urinam inovere consuerunt. Auxilio quoque his exulceratis sunt, si adhuc ulcera purganda sunt, cucumeris semina detractis corticibus sexaginta, nuclei ex pinu silvestri duodecim, anisi quod tribus digitis sumi possit, croci paulum, contrita et in duas mulsi potiones divisa. Si vero dolor tantum levandus est, ejusdem cucumeris semina triginta, iidem nuclei viginti, nuces Græcæ quinque, croci paululum, contrita, et cum lacte potui data. Ac super quoque recte quædam malagmata injiciuntur; maximeque ea, quæ humori extrahendo sunt.

XI. A visceribus ad intestina veniendum est, quæ sunt et acutis et longis morbis obnoxia. Primoque facienda mentio est cholera; quia commune id stomachi atque intestinorum vitium videri potest. Nam simul et dejectio et vomitus est: præterque hæc inflatio est,

white poppy, which things have been wont chiefly to move the urine thence. Also sixty seeds of cucumber, the skins being taken off, twelve kernels of wild pine, of anise what can be taken with three fingers, a little saffron, bruised and divided into two draughts of mulse, are a remedy for these when ulcerated, if the ulcers are still to be cleansed. But, if pain only is to be relieved, thirty seeds of the same cucumber, twenty same kernels, five almonds, a very little saffron, bruised and given with milk for drink. And besides also some plasters properly are applied: and especially those which are fit for drawing out moisture.

XI. From the viscera we must pass to the intestines, which are liable both to acute and chronic diseases. And at first, mention is to be made of cholera; because that may seem a disease common to the stomach and intestines. For there is purging and vomiting together: and besides these there is,

intestina torquentur, bilis supra infraque erumpit, primum aquæ similis, deinde ut in ea recens caro lota esse videatur, interdum alba, nonnunquam nigra, vel varia. Ergo eo nomine morbum hunc *χολέραν* Græci nominarunt. Præter ea vero, quæ supra comprehensa sunt, sæpe etiam crura manusque contrahuntur, urget sitis, anima deficit: quibus concurrentibus, non mirum est, si subito quis moritur. Neque tamen ulli morbo minori momento succurritur. Protinus ergo, ubi ista cœperunt, aquæ tepidæ quam plurimum bibere oportet, et vomere. Vix unquam sic non vomitus sequitur; sed etiamsi non incidit, miscuisse tamen novam materiam corruptæ prodest; parsque sanitatis est, vomitum esse suppressum. Si id incidit, protinus ab omni potione abstinendum est. Si vero tormina sunt, oportet frigidis et humidis fomentis stoma-

tio, intestina torquentur, bilis erumpit supra que infra, primum similis aquæ, deinde ut recens caro videtur esse lota in eâ, interdum alba, nonnunquam nigra, vel varia. Ergo eo nomine Græci nominarunt hunc morbum cholera. Vero præter ea, quæ comprehensa sunt supra, sæpe etiam crura que manus contrahuntur, sitis urget, anima deficit: quibus concurrentibus, est non mirum, si quis moritur subito. Neque tamen succurritur ulli morbo minori momento. Ergo protinus, ubi ista cœperunt, oportet bibere quam plurimum tepidæ aquæ, et vomere. Sic vomitus vix unquam non sequitur; sed etiamsi non incidit, tamen prodest miscuisse novam materiam corruptæ; que est pars sanitatis, vomitum esse suppressum. Si id incidit, protinus abstinendum est ab omni potione. Vero si sunt tormina, oportet fovere stomachum frigidis et humidis fomentis; vel si

flatulence, the intestines are racked, bile breaks out upwards and downwards, first like water, then so that fresh meat appears to have been washed in it sometimes white, sometimes black, or varied. Therefore on this account the Greeks named this disease cholera. But besides those, which have been mentioned above, often also the legs and hands are contracted, thirst oppresses, the mind fails: which things concurring, it is not wonderful, if any one dies suddenly. Nor however is aid rendered to any disease with less trouble. Therefore immediatly, when these begin, it is right to drink as much as possible of tepid water, and to vomit. Thus vomiting scarcely ever fails to follow; but even if it does not happen, yet it is serviceable to have mixed new matter to the corrupted; and it is part of recovery, for vomiting to have been suppressed. If that happens, immediatly we must abstain from all drink. But if there be dysentery, it is necessary to foment the stomach with cold and moist fomentations; or if the belly pains, with the

venter dolet, iisdem ege'idis, sic ut venter ipse juvetur medioeriter calentibus. Quod si et vomitus et dejectio et sitis vexant vehementer, et adhuc quæ vomuntur, sunt subcruda, est nondum maturum tempus vino; aqua est danda que eu ipsa ne frigida, sed potius egelida: pulgium ex aceto est admoventum naribus, vel polenta aspersa vino, vel mentha est secundum naturam. At cum cruditas discussa est, tum verendum est magis, ne anima deficiat. Ergo tum confugiendum est ad vinum. Oportet id esse tenue, odoratum, mixtum cum frigidâ aquâ; expedit assumere, polentâ adjecta vel quoque melle: que quoties aut stomachus aut venter effudit aliquid, toties restituere vires per hæc. Erasistratus dixit potionem primo aspergendam esse tribus aut quinis guttis vini; deinde adjiendum paulatim

chum fovere; vel, si venter dolet, iisdem egelidis, sic, ut venter ipse mediocriter calentibus juvetur. Quod si vehementer et vomitus, et dejectio, et sitis vexant, et adhuc subcruda sunt, quæ vomuntur nondum vino maturum tempus est: aqua, neque ea ipsa frigida, sed potius egelida danda est: admoventumque naribus est pulegium ex aceto, vel polenta vino aspersa, vel mentha secundum naturam est. At cum discussa cruditas est, tum magis verendum est, ne anima deficiat. Ergo tum confugiendum est ad vinum. Id'esse oportet tenue, odóratum, cum aqua frigida mixtum; vel polenta adjecta, vel melle quoque assumere expedit: quotiesque aliquid aut stomachus, aut venter effudit, toties per hæc vires restituere. Erasistratus primo tribus vini guttis, aut quinis aspergendam potionem esse dixit; deinde paulatim merum adjiciendum.

same lukewarm, so that the belly itself may be assisted by moderately hot ones. But if both vomiting and purging and thirst trouble violently, and still the things which are vomited, are rather crude, it is not yet the proper time for wine: water is to be given and that itself not cold, but rather lukewarm: pennyroyal in vinegar is to be applied to the nostrils, or polenta sprinkled in wine, or mint is according to nature. But when the crudity has been removed, then we must fear more, lest the mind fail. Therefore then we must have recourse to wine. It is necessary for that to be thin, aromatic, mixed with cold water; it is expedient to take it, polenta being added or also honey: and as often as either the stomach or belly has discharged any thing, so often to restore the strength by these means. Erasistratus said that drink at first was to be sprinkled with three or five drops of wine; then wine was to be added gradually pure. He, if he also gave wine

Is, si et ab initio vinum dedit, et metum cruditatis secutus est, non sine causa fecit: si vehementem infirmitatem adjuvari posse tribus guttis putavit, erravit. At si inanis est homo, et crura ejus contrahuntur, interponenda potio absinthii est. Si extremæ partes corporis frigent, ungendæ sunt calido oleo, cui ceræ paulum sit adjectum, calidisque fomentis nutriendæ. Si ne sub his quidem quies facta est, extrinsecus contra ventriculum ipsum cucurbitula admovenda est, aut sinapi superimponendum. Ubi is constitit, dormire oportet: postero die utique a potione abstinere: die tertio in balneum ire: paulatim se cibo reficere: somno quisquis facile adquiescit; itemque lassitudine et frigore. Si post suppressam choleram febricula manet, alvum duci necessarium est: tum cibis vinoque utendum est.

XII. Sed hic quidem morbus et

merum. Is, si et dedit vinum ab initio et secutus est metum cruditatis, fecit non sine causâ: si putavit vehementem infirmitatem posse adjuvari tribus guttis, erravit. Et si homo est inanis, et ejus crura contrahuntur, potio absinthii est interponenda. Si extremæ partes corporis frigent, sunt ungendæ calido oleo, cui paulum ceræ sit adjectum, que nutriendæ calidis fomentis. Si ne quidem sub his quies facta est, cucurbitula est admovenda extrinsecus contra ventriculum ipsum, aut sinapi superimponendum. Ubi is constitit, oportet dormire; postero die utique abstinere a potione; tertio die ire in balneum: paulatim reficere se cibo: quisquis facile adquiescit, somno; que item lassitudine et frigore. Si post suppressam choleram febricula manet, est necessarium alvum duci: tum utendum est cibis que vino.

XII. Sed hic morbus

from the beginning and regarded the fear of crudity, did it not without cause: If he thought that very great weakness could be relieved by three drops, he was wrong. And if a man is empty, and his legs are contracted, a drink of wormwood is to be interposed. If the extreme parts of the body are cold, they are to be anointed with hot oil, to which a little wax has been added, and to be cherished by warm fomentations. If not even by these ease has been obtained, a cupping-glass is to be applied externally against the stomach itself, or mustard to be placed upon it. When that is composed, it is right to sleep; on the next day, especially, to abstain from drink; on the third day to go into the bath: gradually to refresh himself by food: whoever easily rests, by sleep; and likewise by lassitude and cold. If after the suppressed cholera feverishness remains, it is necessary for the bowels to be clystered: then we must use foods and wine.

quidem est et acutus et sic
oversatur inter intestina
que stomachum ut possit
non facile dici, cujus partis
sit potissimum. Vero is
consistit in portâ ventriculi
ipsius, qui et consuevit
esse longus: nominatur a
Græcis koiliakos. Sub hoc
venter indurescit, que est
dolor ejus: alvus reddit ni-
hil ac ne quidem trans-
mittit spiritum: extremæ
partes frigescunt: spiritus
redditur difficulter. Est
commodissimum inter ini-
tia imponere calida cata-
plasmata toti ventri, ut le-
niant dolorem: post cibum
vomere atque ita exinanire
ventrem: deinde proximis
diebus admovere cucurbitu-
las sine ferro ventri et
coxis: liquare ventrem ip-
sum lacte dato et frigido
salso vino; si tempus anni
patitur, etiam viridibus
ficis, sic tamen ne aut quis
cibus aut humor detur
universus, sed paulatim.
Ergo per intervalla tempo-
ris est sat sumere binos ve-
ternos cyathos et cibum

acutus est, et inter intestina stoma-
chumque versatur sic, ut, cujus
potissimum partis sit, non facile
dici possit. In ipsius vero ventri-
culi porta consistit is, qui et longus
esse consuevit: κοιλιακός a Græcis
nominatur. Sub hoc venter indu-
rescit, dolorque ejus est: alvus nihil
reddit, ac ne spiritum quidem trans-
mittit: extremæ partes frigescunt:
difficulter spiritus redditur. Com-
modissimum est inter initia calida
cataplasmata toti ventri imponere,
ut dolorem leniant: post cibum
vomere, atque ita ventrem exina-
nare: proximis deinde diebus cu-
curbitulas sine ferro ventri et coxis
admovere: ventrem ipsum liquare
dato lacte, et vino salso, frigido;
si tempus anni patitur, etiam viri-
dibus ficis; sic tamen, ne quis aut
cibus, aut humor universus detur,
sed paulatim. Ergo per intervalla
temporis sat est cyathos binos ter-
nosve sumere, et cibum pro por-